「平成２８年度明るい選挙啓発ポスターコンクール」応募作品の
第２次審査結果について（お知らせ）

平成２８年１０月１２日

大分県選挙管理委員会及び大分県明るい選挙推進協議会では、毎年、県内の小・中・
高等学校の児童、生徒を対象に明るい選挙の啓発のためのポスターを募集しております。
本年度も多数の作品が寄せられ、このうち第１次審査（市町村審査）において入選し

た作品について、下記のとおり第２次審査（県審査）を実施しましたので結果をお知ら
せします。

記

１ 審査日時 平成２８年１０月３日（月）１３：３０～１５：３０

２ 審査場所 大分県庁舎本館２階 正庁ホール

３ 審 査 員 大分県明るい選挙推進協議会会長 山 崎 清 男
大分県教育庁義務教育課指導主事 佐 藤 収
大分県選挙管理委員会書記長 山 田 雅 文

４ 応募状況等

第１次審査入選作品数
学 校 別 応募校数 応募者数 学校数 応募者数
小 学 校 ４３校 ４４０人 ２５校 ５３人
中 学 校 ３３校 ６４９人 ２８校 １１６人
高 等 学 校 ３校 ５１人 ３校 ４３人

計 ７９校 １，１４０人 ５６校 ２１２人

５ 第２次審査入選作品数（最優秀作品は別紙のとおり）

学 校 別 最優秀賞 優秀賞 佳 作
小 学 校 ５点 ５点 ６点
中 学 校 ６点 ６点 ５点
高 等 学 校 ６点 ４点 ４点

計 １７点 １５点 １５点

６ その他
・最優秀賞・優秀賞受賞作品を対象にした展示会を１月中旬に開催する予定です。
（場所等未定）

・第３次審査
最優秀作品１７点を出品します。
審査日時：平成２８年１０月３１日（月）
審 査 員：文部科学省・総務省・（公財）明るい選挙推進協会・都道府県

選挙管理委員会連合会の各代表審査員
結果発表：平成２８年１１月中旬予定

問い合せ先
大分県選挙管理委員会
（市町村振興課内）

担当：髙橋(内線２４１３)
直通：097-506-2412